
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA 
Direção Geral dos Registos, Notariado e Identificação

Extrato de Publicação de Sociedade n.º 256/2025

Sumário: Certifica narrativamente para efeitos de publicação, que na Conservatória, se encontra
exarado um registo de cessação de funções e nomeação de membros de órgão social, da sociedade
comercial anónima denominada: "CABEÓLICA, S.A".

Extrato

Certifico narrativamente para efeitos de publicação, que nesta Conservatória a meu cargo, se
encontra exarado um registo de cessação de funções e nomeação de membros de órgão social, da
sociedade comercial anónima denominada, CABEÓLICA, S.A., matriculada na Conservatória
dos Registos Comercial e Automóvel da Praia sob o número 256642044/17020090929.

CESSAÇÃO DE FUNÇÕES:

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO:

- Presidente: Kudzayi Hove.

Causa: renúncia, em 27 de março de 2025.

NOMEAÇÃO:

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO:

- Vogal: Ayotunde Oladipupo Anjorin.

- Vogal: Kome Nkechi Ajegbo.

- Vogal suplente: Oluwarotimi Adedeji Odubogun.

Duração do mandato: mandato em curso: 2023-2026.

Conservatória dos Registos Comercial e Automóvel da Praia, aos 7 de maio de 2025. — A
Conservadora, Denísia Almeida da Graça.

II Série | nº 96 27 de maio de 2025 | Pág. 42

A
20

25
/S

2/
BO

96
/2

35
86

Ex
tr

at
o 

de
 P

ub
lic

aç
ão

 d
e 

So
ci

ed
ad

e 
n.

º 
25

6/
20

25


